山西潞安环保能源开发股份有限公司

第三届董事会第五次会议决议公告

暨召开 2008 年第一次临时股东大会通知

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

山西潞安环保能源开发股份有限公司（下称“公司”或“我公司”）

第三届董事会第五次会议，于二○○八年一月十日在公司四

楼会议室召开。会议应到董事十七人，实到董事十五人(传

真表决董事六人)，公司董事刘仁生先生和郭贞红先生因出差未能

参加本次会议，也未委托其它董事代为表决，符合《公司法》和

公司《章程》的有关规定。会议由董事长任润厚先生主持，

公司二名监事列席了会议，会议审议并通过以下决议：

一、《关于余吾煤业股权转让补充协议的议案》

根据二○○七年八月三日我公司与山西潞安矿业（集

团）有限责任公司（以下简称“集团公司”）签订的《余吾

煤业股权转让协议》(具体转让协议见 2007-21 号公告）、余

吾煤业公司资产评估结果及山西省国有资产管理委员会对

该评估结果的核准意见，我公司与集团公司在平等、自愿、

友好协商的基础上，就余吾煤业公司股权转让事宜达成如下

补充协议。

证券代码：601699 股票简称：潞安环能 编号：2008-001

1、中喜会计师事务所对余吾煤业的资产评估结果为

158,565.72 万元。因该股权转让交易为公司首次公开发行股

票募投项目，根据《山西省省属企业国有产权转让实施办

法》，经山西省国有资产监督管理委员会批准，本次股权转

让采取协议转让方式。按照省国资委对余吾煤业股权转让的

批复和核准意见。经双方协商，拟定转让价款为 190,278 万

元。

2、根据《余吾煤业股权转让协议》第三条规定：转让价

款分二次支付。在该协议签订后，我公司已将 IPO 募集资金用于收购

余吾煤业 16.5 亿元的 60％，即 9.9 亿元预付给集团公司。剩余转让

价款待本补充协议签定后 7 个工作日内，将转让余款即

91,278 万元一次性支付给集团公司。

3、在双方确定的股权交割日后，集团公司应尽快将该股权过户

给股份公司，并将与股权过户有关的一切账册、财务报告、记录、单

据、凭证、合同、产权证书及其他法律文件移交给股份公司。

为此，提请股东大会授权公司总经理根据以上要求与集团公司签

订余吾煤业股权转让补充协议，完成余吾煤业股权收购工作。

此案需提交股东大会审议，且在股东大会通过后生效。

根据《上海证券交易所股票上市规则(2006 年 5 月修订稿) 》

10.2.1 条之规定，公司出席会议的 6 名关联董事任润厚、王安民、

徐贵孝、曹晨明、师文林、郭金刚回避表决，9 名非关联董事对该项

议案进行表决。

经审议，通过了该项议案：9 票同意、0 票反对、0 票弃权。

二、《关于签订山西潞安集团潞宁煤业有限责任公司增

资扩股协议的议案》

根据潞安环能股决字第 17－3 号决议（详细内容参见

2007-30 号公告），关于对山西潞安集团潞宁煤业有限责任公

司（以下简称“潞宁公司”）增资扩股的要求，现双方正委

托资产评估机构对潞宁公司进行资产评估，为加快潞宁公司

增资扩股工作的进行和该公司在当地资源整合工作的有效

开展，经我公司与山西潞安矿业（集团）有限责任公司（以

下简称“集团公司”）、上海潞安投资有限公司协商，就签订

潞宁公司增资扩股协议达成以下意见。

潞宁煤业公司现注册资本 3000 万元，其中，山西潞安

矿业（集团）有限责任公司出资 2800 万元，占注册资本的

93.33%，上海潞安投资有限公司出资 200 万元，占注册资本

的 6.67%。该公司拟增资扩股至 3 亿元。增资扩股后，我公

司拟控股该公司 51%以上的股权。

1、我公司可先预付给潞宁公司 10,000 万元作为增资扩

股款。剩余增资扩股款，在本次增资扩股相关手续完成后补

齐。

2、授权公司总经理就增资扩股的具体事宜与集团公司、

上海潞安投资有限公司签订增资扩股相关协议。

根据《上海证券交易所股票上市规则(2006 年 5 月修订稿) 》

10.2.1 条之规定，公司出席会议的 6 名关联董事任润厚、王安民、

徐贵孝、曹晨明、师文林、郭金刚回避表决，9 名非关联董事对该项

议案进行表决。

经审议，通过了该项议案：9 票同意、0 票反对、0 票弃权。

三、《关于山西左权佳新能源有限公司重组项目的议案》

根据《山西省煤炭资源整合和有偿使用办法》的有关精

神和山西潞安环保能源开发股份有限公司（以下简称：“公

司”）“十一五”资源储备和发展战略规划的要求，为充分发

挥公司在整合地方煤炭资源中的优势，进一步提高公司煤炭

资源储量和产能，经与山西左权佳新能源有限责任公司（以

下简称：“佳新公司”）协商,公司拟出资重组佳新公司。具

体情况如下：

佳新公司位于山西省左权县清河店村附近，该公司由左

权县清河店联营煤矿与上其至煤矿整合而成，生产规模为 45

万吨/年，拥有可采储量 4,884 万吨，煤种为贫煤。现该公

司尚处筹建阶段，正在办理基建矿井的相关审批手续。佳新

公司注册资本为人民币 2,060 万元，为侯启贵等五位自然人

出资设立。根据山西大地资产评估咨询有限公司对该公司的

初步评估，该公司资产总额为 43,872 万元，负债为 20,559

万元，净资产为 23,313 万元。

鉴于该矿井田面积大、煤层厚、储量多、矿井改造已基

本完成，井下条件适宜综放开采，合作后矿井建设速度快、

见效快、发展潜力大，公司拟出资重组该矿。整合后公司将

对其进行技术改造，使矿井最终形成 120 万吨生产能力。经

公司与佳新公司原出资人协商，我公司拟控股其 68%或以上

股权，拟出资 15,852.84 万元以上，具体出资额在经国有资

产监督管理部门批准后，按双方商务谈判签署的协议执行。

此案需提交股东大会审议。

经审议，通过了该项议案：15 票同意、0 票反对、0 票弃权。

四、《关于召开二○○八年第一次临时股东大会的议案》

根据《公司法》、公司《章程》等法律、法规的有关规

定，本次会议的部分议案需提交股东大会审议。我公司拟于

2008 年 1 月 29 日召开二○○八年第一次临时股东大会，审

议需股东大会决议事项。

1、召开会议基本情况

（1）会议时间：2008 年 1 月 29 日上午 9：30

（2）会议地点：山西省长治市襄垣县侯堡镇潞安环能股份公司

潞安会堂

（3）召集人：山西潞安环保能源开发股份有限公司董事会

（4）召开方式：现场投票方式

（5）参加会议人员：

1）2008 年 1 月 22 日下午交易结束后，在中国证券登记结算

有限公司上海分公司登记在册的本公司股东，因故不能出席的可委托

代理人出席；

2）本公司董事、监事及公司高级管理人员;

3）本公司聘请的律师。

2、会议审议事项：

（1）关于余吾煤业股权转让补充协议的议案；

（2）关于山西左权佳新能源有限公司重组项目的议案。

3、会议登记办法：

（1）登记时间：2008 年 1 月 25 日上午 8:30-11:30,下午

2:00-5:00

（2）登记地点：山西潞安环保能源开发股份有限公司董事会秘

书处

（3）登记办法：

1）个人股东出示本人身份证、股东账户卡；个人股东委托他人

出席的，受托人应出示本人身份证、委托人身份证复印件、股东账户

卡和授权委托书（参见附件 1）。

2）法人股东应出示法定代表人身份证、法定代表人身份证明、

法人股东单位的营业执照复印件和股东账户卡；法定股东委托代理人

出席会议的，代理人还应出示本人身份证、法人股东单位法定代表人

依法出具的书面委托书。

3）异地股东可以传真方式登记（参见附件 2），但应在出席会议

时提交上述证明资料原件。

4、联系方式

（1）电话：0355-5924899

（2）传真：0355-5924899

（3）邮政地址：山西省长治市襄垣县侯堡镇潞安环能股份公司

董事会秘书处

（4）邮政编码：046204

5、其他事项

（1）会议为期半天，与会股东食宿及交通费用自理。

（2）出席会议的股东及股东代表请于会议开始前半小时到达会

议地点，并携带身份证明、股东账户卡、授权委托书等原件，以便签

到入场。

经审议，通过了该项议案：15 票同意、0 票反对、0 票弃权。

特此公告。

山西潞安环保能源开发股份有限公司董事会

                     二〇〇八年一月十日

附件 1：

授权委托书

兹授权委托      先生/女士代表我单位（本人）出席山西潞安

环保能源开发股份有限公司二 00 八年第一次临时股东大会，并代为

行使表决权。

委托人（签字）：

委托人身份证号码：

委托人持股数量：

委托人股东账号：

受托人（签字）：

受托人身份证号码：

委托书签发日期：

有效日期至：

对审议事项投同意、反对、弃权票的指示（如委托人不作具体指

示，则受托人可以按自己的意思表决）：

委托单位（公章）

年 月 日

附件 2：

回执

截止 2008 年 1 月 22 日，我单位（个人）持有“潞安环能”（601699）

股票  股，拟参加公司 2008 年第一次临时股东大会。

股东账户：

股东单位名称和姓名（签字盖章）：

出席人姓名：

身份证号码：

联系电话：

登记日期：  年 月 日